
ACTA DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ PER A 
L’ADJUDICACIÓ, MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT, PER 
CONTRACTAR L’OBRA CONSISTENT EN L’EXECUCIÓ DEL 

PROJECTE DE CONSTRUCCIÓ D’UN EDIFICI ON 
S’UBICARAN ELS SERVEIS DE POLICIA LOCAL I PROTECCIÓ 

CIVIL DE L’AJUNTAMENT DE LLORET DE MAR 
 
 
A  Lloret  de Mar, el dia 10 d’abril de 2013  
 
A  les 11:00 hores, es constitueix a la Sala d'Actes  de  la Casa de la Vila, la 
Mesa de Contractació per proposar l'adjudicació, mitjançant procediment 
obert, d’obra consistent en L’EXECUCIÓ DEL PROJECTE DE CONSTRUCCIÓ 
D’UN EDIFICI ON S’UBICARAN ELS SERVEIS DE POLICIA LOCAL I 
PROTECCIÓ CIVIL DE L’AJUNTAMENT DE LLORET DE MAR. 
 

De  conformitat  al que disposa la Llei de  Bases  de  Règim Local,  Text 
Refós de Règim Local, Llei Municipal de Catalunya  i el RD Legislatiu 3/2011, 
presideix la Mesa l’Alcalde Sr. ROMÀ CODINA I MASERAS, i la formen el 
Secretari General Sr. RAFEL GARCIA JIMENEZ, el Cap de la Policia Local, Sr. 
XAVIER LOPEZ CLEVILLÉ,  l’Arquitecta Municipal, Sra. EVA TIERS MORENO i 
la TAG de Serveis Econòmics, Sra. ANNA GAIRI I RAMOS. Actua com a 
Secretària la funcionària de la secció de Serveis Jurídics Sra. GEMMA 
HIDALGO.  
 
Obert  l'acte pel Sr. President i examinat l'expedient, es comprova el 
següent: 
 
La Junta de Govern Local, en sessió celebrada el dia 16/07/2012 va aprovar 
el plec de condicions regulador del procediment obert, per a l’adjudicació 
d’obra consistent en L’EXECUCIÓ DEL PROJECTE DE CONSTRUCCIÓ D’UN 
EDIFICI ON S’UBICARAN ELS SERVEIS DE POLICIA LOCAL I PROTECCIÓ 
CIVIL DE L’AJUNTAMENT DE LLORET DE MAR, i l’anunci de la seva 
convocatòria va ser publicada al BOP núm. 151 de data 06/08/2013 i el 
DOGC núm. 6184 de 02/08/2012. 
 
En data 02/08/2012, el Sr. Ignasi Puig Abés, en nom i representació de la 
CAMBRA OFICIAL DE CONTRACTISTES D’OBRES DE CATALUNYA va 
presentar al.legacions al plec de condicions i  mitjançant Decret d’Alcaldia n. 
1310/2012 de data 06/08/2012 es va suspendre provisionalment la licitació. 
L’anunci de l’esmentada suspensió  provisional va ser publicada al BOP 
núm. 155 de 10/08/2012. 
 
En data 20/08/2012, mitjançant acord de la Junta de Govern Local 
s’estimen parcialment les al.legacions presentades al plec de condicions i 



l’anunci de l’aixecament de la suspensió provisional de la licitació és publica 
al DOGC núm. 6202 de 29/08/2012 i al BOP de Girona núm. 174 de data 
07/09/2012.  

 
En  el  període  de presentació  de  pliques  se'n van presentar 26  
licitadors: 
 

LICITADOR 
Plica núm. 1.- ROGASA 
Plica núm. 2.-  TEYCO SL 
Plica núm. 3.- EDIFICIS I OBRES 2 SL 
Plica núm. 4.- UTE URCOTEX- OBYCALL 
Plica núm. 5.- PROMOTORA GRABI, SL 
Plica núm. 6.- ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, SA 
Plica núm. 7.- UTE AGLOMERATS GIRONA I COBRA 
INSTALACIONES SA 
Plica núm. 8.- CERTIS OBRES I SERVEIS, SAU 
Plica núm. 9.- CONSTRUCCIONS PAI, SA 
Plica núm. 10.- XAVIER SALSINA, SA 
Plica núm. 11.- CONSTRUCCIONES RUBAU SA 
Plica núm. 12.- FCC CONSTRUCCION, SA 
Plica núm. 13.- COMSA, SAU 
Plica núm. 14.- UTE TEMPORAL COPCISA, ELECNOR I 
ELECNOR SEGURIDAD 
Plica núm. 15.- BOSCH PASCUAL CONSTRUCCIONES 
Plica núm. 16.- CONSTRUCTORA D’ARO, SA 
Plica núm. 17.- VIASGON OBRES I SERVEIS 
Plica núm. 18.- ARCADI PLA, SA 
Plica núm. 19.- UTE OHL & ARIDS VILANNA, SL 
Plica núm. 20.- BETA CONKRET, SA 
Plica núm. 21.- CONSTRUCTURA SAN JOSE, SA 
Plica núm. 22.- VIAS I CONSTRUCCIONES, SA 
Plica núm. 23.- LEVANTINA, INGENIERIA Y CONSTRUCCION, 
SL 
Plica núm. 24.- INCOC 
Plica núm. 25.- UTE ORTIZ, IMPULSA I AGEFRED 
Plica núm. 26.- GRUPMAS EDIFICACIO, SL 

 
En data 24/10/2012 és va fer tramesa als licitadors de l’Acta de la Mesa de 
Contractació relativa a la interpretació de la clàusula 2ª del plec de 
condicions. A l’esmentada Acta es feia constar que els licitadors  disposaven 
d’un termini d’audiència de 10 dies hàbils als efectes de presentar les 
al·legacions i/o observacions convenients. Durant aquest termini també 
havien de comunicar formalment a l’Ajuntament si mantenen la seva plica 
o, per el contrari, optaven per retirar-la, amb el benentès que si 



transcorregut aquest termini no havien  realitzat cap comunicació formal a 
l’Ajuntament, s’entenia que mantenen la plica. 
En data 16/11/2012 (RGE 2012018900) l’UTE formada per ORTIZ 
CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS – IMPULSA GRUPO ORTIZ i AGEFRED SA, 
retira la proposta presentada per a l’adjudicació del contracte de l’obra 
consistent en la “Construcció d’un edifici on s’ubicaran els serveis de Policia 
Local i Protecció civil” i és procedeix al retorn de la plica sense obrir els 
corresponents sobres. 
 
Per tant es procedeix a obrir els sobres núm 1 de totes les pliques 
presentades a excepció de la de la UTE formada per ORTIZ 
CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS – IMPULSA GRUPO ORTIZ i AGEFRED SA, 
que s’ha retirat de la licitació. 
 
En data 03/12/2012 es va realitzar l’acta d’obertura del Sobre n. 1 i en data 
10/12/2012 del Sobre n. 2. La documentació tècnica, contingut del Sobre n. 
2, es va passar als Serveis Tècnics Municipals per a la corresponent 
valoració. 
 
Un cop emès dit informe, en data 05/02/2013, es realitza, en data 
13/02/2013 l’acta d’obertura del sobre n. 3, corresponent a l’oferta 
econòmica. La documentació continguda en el sobre n. 3 es va passar als 
Serveis Tècnics Municipals per a la corresponent valoració. 
 
En data 27/02/2013 és constitueix novament la Mesa de Contractació en 
acte no públic a fi d’esmenar l’acta d’obertura del sobre núm. 3, 
manifestant que la plica núm. 3 EDIFICIS I OBRES 2 SL ofertava un preu 
superior al preu base de licitació, per tant es decideix excloure a la ditada 
empresa. 
 
En data 04/04/2013, els Serveis Tècnics Municipals emeten el següent 
informe: 
 
“INFORME TÈCNIC 
 
Identificació del document 

Informe relatiu al procediment obert, tramitació ordinària, per a 
l’adjudicació del contracte d’obra consistent en l’execució del projecte de 
construcció d’un Edifici on s’ubicaran els Serveis de Policia Local i Protecció 
Civil de l’ajuntament de Lloret de Mar.  
 

Antecedents 

I-En data 20/08/2012 la Junta de Govern Local va aprovar el plec de 
clàusules administratives i jurídiques, reguladores del procediment obert, 
tramitació ordinària, per a l’adjudicació del contracte d’obra consistent en 



l’execució del projecte de construcció d’un Edifici on s’ubicaran els Serveis 
de Policia Local i Protecció Civil de l’ajuntament de Lloret de Mar.  

L’import base d’ aquest procediment d’adjudicació és de 3.634.838,20 € IVA  
exclòs. 
 
II- En data 10/12/2012, a les 10 hores, es va reunir la Mesa per a la 
celebració de l’acte d’obertura del 2on sobre de les pliques presentades. 
 

Les pliques presentades en termini que reunien els requisits per a prendre 
part en el concurs que es fixaven en el plec de condicions són: 

 

Plica núm. 1.- ROGASA  
Plica núm. 2.- TEYCO SL  
Plica núm. 3.- EDIFICIS I OBRES 2SL 
Plica núm. 4.- UTE URCOTEXOBYCALL 
Plica núm. 5.- PROMOTORA GRABI,SL 
Plica núm. 6.- ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, SA 
Plica núm. 7.- UTE AGLOMERATS GIRONA I COBRA INSTALACIONES SA 
Plica núm. 8.- CERTIS OBRES I PRESENTAT SERVEIS, SAU 
Plica núm. 9.- CONSTRUCCIONS PAI, SA 
Plica núm. 10.- XAVIER SALSINA,SA 
Plica núm. 11.- CONSTRUCCIONES RUBAU SA 
Plica núm. 12.- FCC CONSTRUCCION, SA 
Plica núm. 13.- COMSA, SAU PRESENTAT 
Plica núm. 14.- UTE TEMPORAL COPCISA, ELECNOR I ELECNOR SEGURIDAD  
Plica núm. 15.- BOSCH PASCUAL CONSTRUCCIONES 
Plica núm. 16.- CONSTRUCTORA D’ARO, SA 
Plica núm. 17.- VIASGON OBRES I SERVEIS 
Plica núm. 18.- ARCADI PLA, SA  
Plica núm. 19.- UTE OHL & ARIDS VILANNA, SL 
Plica núm. 20.- BETA CONKRET, SA  
Plica núm. 21.- CONSTRUCTURA SAN JOSE, SA 
Plica núm. 22.- VIAS I CONSTRUCCIONES, SA 
Plica núm. 23.- LEVANTINA, INGENIERIA Y CONSTRUCCION, SL 
Plica núm. 24.- INCOC PRESENTAT 
Plica núm. 26.- GRUPMAS EDIFICACIO, SL 
III- A continuació, la Mesa va acordar encarregar als Serveis Tècnics 
Municipals l’emissió d’informe de valoració i qualificació de la documentació 
tècnica presentada, i en concret del que s’estableix en l’apartat 11 B) del 
plec de condicions.  

 

En aplicació dels criteris exposats en l’informe tècnic se’n desprèn el 
següent quadre de valoració: 
 



 EMPRESA/TITULAR 
PUNTUACIÓ 

PLICA 
22 VIAS I CONSTRUCCIONES, SA 9,000 

2 TEYCO SL  8,125 

14 UTE TEMPORAL COPCISA, ELECNOR I ELECNOR SEGURIDAD  8,063 

11 CONSTRUCCIONES RUBAU SA 8,050 

21 CONSTRUCTURA SAN JOSE, SA 7,825 

26 GRUPMAS EDIFICACIO, SL 7,813 

10 XAVIER SALSINA,SA 7,700 

8 CERTIS OBRES I SERVEIS, SAU 7,500 

9 CONSTRUCCIONS PAI, SA 7,250 

6 ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, SA 7,166 

7 UTE AGLOMERATS GIRONA I COBRA INSTALACIONES SA 7,063 

13 COMSA, SAU  6,938 

4 UTE URCOTEXOBYCALL 6,700 

15 BOSCH PASCUAL CONSTRUCCIONES 6,488 

16 CONSTRUCTORA D’ARO, SA 6,200 

5 PROMOTORA GRABI,SL 6,125 

19 UTE OHL & ARIDS VILANNA, SL 6,050 

12 FCC CONSTRUCCION, SA 6,025 

24 INCOC  6,000 

17 VIASGON OBRES I SERVEIS 5,363 

3 EDIFICIS I OBRES 2SL 5,313 

1 ROGASA  5,188 

23 LEVANTINA, INGENIERIA Y CONSTRUCCION, SL 5,156 

18 ARCADI PLA, SA  4,733 

20 BETA CONKRET, SA  4,663 

 
IV- En data 13/02/2013 es va dur a terme l’acta d’obertura del sobre 
número 3 del concurs esmentat, amb el següent resultat: 
 
PLICA EMPRESA/TITULAR OFERTA IVA a part BAIXA 

1 ROGASA 2.812.815,62 22,62 

2 TEYCO SL 2.667.971,24 26,60 

4 UTE URCOTEXOBYCALL 3.271.354,38 10,00 

5 PROMOTORA GRABI SL 3.330.602,24 08,37 

6 ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS SA 2.901.672,02 20,17 

7 UTE AGLOMERATS GIRONA I COBRA INSTALACIONES SA 2.508.038,36      31,00 

8 CERTIS OBRES I SERVAIS, SAU 2.977.659,45 18,08 

9 CONSTRUCCIONS PAI, SA 2.900.762,02 20,20 

10 XAVIERS ALSINA, SA 3.435.000,00 05,50 

11 CONSTRUCCIONS RUBAU, SA 2.715.587,62 25,29 

12 FCC CONSTRUCCION, SA 2.892.946,50 20,41 

13 COMSA, SAU 3.484.391,88 04,14 

14 UTE TEMPORAL COPCISA, ELECNOR I ELECNOR SEGURIDAD 3.240.094,77 10,86 



15 BOSCH PASCUAL CONSTRUCCIONES 3.401.773,63 06,41 

16 CONSTRUCTORA D’ARO, SA 2.654.158,85 26,98 

17 VIASGON OBRES I SERVEIS 2.998.378,03 17,51 

18 ARCADI PLA, SA 2.976.932,49 18,10 

19 UTE OHL & ARIDS VILANNA, SL 2.980.338,61 18,01 

20 BETA CONKRET, SA 2.618.779,77 27,95 

21 CONSTRUCTORA SAN JOSE, SA 2.725.985,61 25,00 

22 VIAS I CONSTRUCCIONES, SA 2.585.058,52 28,88 

23 LEVANTINA, INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN, SL 3.285.494,09 09,61 

24 INCOC 2.864.615,99 21,19 

26 GRUPMAS EDIFICACIÓ  3.042.426,94 16,30 

 
S’observa doncs, que les pliques nº 7 i 22, presentades per UTE 
AGLOMERATS GIRONA I COBRA INSTALACIONES SA i VIAS I 
CONSTRUCCIONES, SA, respectivamente, es podrien considerar en situació 
de temeritat. 
 
Igualment, la plica nº 7, presenta també situació de temeritat en relació al 
termini,ja que de la formula establerta per l’apartat 11.A) 3, se’n desprèn 
que la temeritat es dona per sota de les 51,67 setmanes, havent ofertat la 
plica nº 7 un termini de 48 setmanes. 
 
Amb la conclusió que les pliques núm 7  i 22, presentades per UTE 
AGLOMERATS GIRONA I COBRA INSTALACIONES SA i VIAS I 
CONSTRUCCIONES SA, respectivamente, incorren en baixa temerària 
essent d’aplicació l’article 152 del Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de 
novembre, pel qual s’aprova el Text Refós  de la Llei  de Contractes del 
Sector Públic que disposa que quan s’identifiqui una proposició que pugui 
ser considerada desproporcionada o anormal, s’ha de donar audiència al 
licitador que l’hagi presentat perquè justifiqui la valoració de l’oferta i en 
precisi les condicions, en particular pel que fa a l’estalvi que permeti el 
procediment d’execució del contracte, les solucions tècniques adoptades i 
les condicions excepcionalment favorables de què disposi per executar la 
prestació, l’originalitat de les prestacions proposades, el respecte de les 
disposicions relatives a la protecció de l’ocupació i les condicions de treball 
vigents en ell lloc on s’hagi de realitzar la prestació, o la possible obtenció 
d’una ajuda d’Estat. 
 
En data 7/03/2013 es sol.licita per part de l’ajuntament a UTE 
AGLOMERATS GIRONA I COBRA INSTALACIONES SA i VIAS I 
CONSTRUCCIONES, SA, un aclariment de l’oferta presentada. 

Fets 

 



En data 19/3/2013 i 25/03/2013, tingueren entrada en aquest ajuntament 
escrits de resposta i justificació de les ofertes proposades, de les empreses 
pliques nº 22 i 7 respectivament. 
 
Arrel d’aquest fet, s’informa 

Conclusió 

 
Pel que fa al document de justificació de la baixa proposada per l’empresa 
VIAS I CONSTRUCCIONES, SA, (plica 22) que basa la seva justificació de 
baixa en cinc punts: 
 
1er. En el coneixement i presència en la zona de treballs. 
 
En la justificació es citen 11 obres en la província de Girona. 
 
2on. Experiència en obres similars. 
 
S’adjunta fitxa justificativa de 6 edificis executats per l’empresa, destinats a 
mossos d’esquadra. 
 
Justifiquen l’experiència en obres executades per ells amb mateix sistema 
constructiu de l’objecte del concurs, pel que fa a la construcció amb pilons, 
amb lloses de formigó, peces de formigó prefabricades i amb planxes 
d’alucobond. 
 
Aporten document de compromís de diferents empreses en cadascun 
d’aquest elements constructius. 
 
3er. Disponibilitat de mitjans i equips. 
 
Afirmen que tenen en plantilla entre 300 i 400 persones i que el fet d’estar 
finalitzant 2 o 3 obres els permet disposar de ma d’obra sense cap 
problema, aquest fet , juntament amb la disposició de maquinària pròpia 
permet reduir costos de subcontractació. 
 
4rt. Equip tècnic previst. 
 
Justifiquen que l’especialització de l’equip tècnic proposat, millora les 
condicions d’execució i contractació. 
 
5è. Justificació de preus. 
 
Consideren que un 0,928% per sobre de la 1a oferta, és a dir 33.721,25 €, 
és un valor totalment assumible en una obra de 3.634.83, 20 €. 
 



Afirmen que la conjuntura econòmica permet ser més competitiu i que 
degut al volum de l’empresa, poden permetre’s un menor coeficient de 
costos generals i d’estructura. 
 
Adjunten els pressupostos demanats a diferents empreses, per justificar el 
que els permet fer l’oferta. 
 
Vist tota la justificació, es comprova que: 
 
El document presentat incorpora la  justificació i desglossat de preus, 
juntament amb la documentació justificativa de cadascun dels cinc  punts.   
 
L’empresa basa la seva oferta en la seva capacitat, únicament depenent de 
la seva relació amb tercers en part del punt 5è.. 
 
La diferència de la seva oferta respecte la baixa temerària teòrica és del 
0,58 %, és a dir 21.082,06 €, valor insignificant respecte el valor total de 
l’obra. 
 
Per aquests motius s’entén justificada la baixa de l’oferta proposada.   
 
Pel que fa al document de justificació de la baixa proposada per UTE 
AGLOMERATS GIRONA I COBRA INSTALACIONES SA (plica 7) que basa la 
seva justificació de baixa en quatre punts: 
 
1er. Criteris geogràfics. 
 
Consideren la ubicació de les empreses que conformen la UTE un factor 
determinant alhora d’abaratir costos de desplaçaments. 
 
2on. Criteris tècnics. 
 
S’adjunta llistat de 4 obres, 3 d’elles d’edificació en execució per l’empresa. 
 
3er. Criteris econòmics. 
 
Afirmen que al ser adjudicataris de l’execució de l’obra del tram de l’AVE 
Madrid -Saragossa – Barcelona - Frontera, on el volum de compra de 
materials és molt alt, els permet obtenir preu molt competitius. 
 
Afirmen que degut al volum de l’empresa COBRA a Catalunya, poden 
permetre’s un  coeficient de despeses generals del 9% i de benefici 
industrial del 3%. 
 
4rt. Criteris socials. 
 



Considera que la col·laboració amb empreses de forta importància, 
contribueix en la generació de llocs de treball a la zona . 
 
Vist tota la justificació, es comprova que: 
 
En els criteris geogràfics es desprèn que únicament una de les dues 
empreses  gaudeix de proximitat a la zona i que pel que fa als criteris 
tècnics, entre les 3 obres sense finalitzar, justificatives d’experiència en 
edificació, no s’hi troba cap del tipus de la de l’objecte de licitació. 
 
En el criteri econòmic l’empresa basa majoritàriament la seva oferta en la 
seva relació amb tercers, sense documentació adjunta que acrediti el 
compromís o pressupostos que fan possible l’oferta. 
 
Per aquest motiu no és possible estimar la justificació de l’oferta econòmica 
proposada.   
 
Pel que fa a la temeritat en la proposta del termini, efectivament es 
comprova que l’oferta en el sobre 3, especifica que la durada de l’obra son 
12 mesos, però en aplicació de l’apartat, 11.A) 3 del plec de condicions, que 
estableix que un més equival a 4 setmanes no és possible estimar la 
justificació de l’oferta de termini en 52 setmanes.   
 
D’acord doncs, amb la valoració efectuada del sobre 2 i sobre 3, es 
relaciona a continuació el llistat de les pliques en ordre descendent de major 
a menor puntuació. 
 
 EMPRESA/TITULAR SOBRE 2  SOBRE 3  TOTAL 

22 VIAS I CONSTRUCCIONES, SA 9,000 89,92 98,92 

2 TEYCO SL  8,125 86,89 95,01 

20 BETA CONKRET, SA  4,663 88,55 93,21 

16 CONSTRUCTORA D’ARO, SA 6,200 86,34 92,54 

11 CONSTRUCCIONES RUBAU SA 8,050 84,31 92,36 

21 CONSTRUCTURA SAN JOSE, SA 7,825 80,74 88,57 

24 INCOC PRESENTAT 6,000 78,61 84,61 

6 ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, SA 7,166 76,50 83,66 

9 CONSTRUCCIONS PAI, SA 7,250 76,21 83,46 

1 ROGASA  5,188 77,44 82,62 

12 FCC CONSTRUCCION, SA 6,025 75,90 81,92 

8 CERTIS OBRES I PRESENTAT SERVEIS, SAU 7,500 72,85 80,35 

18 ARCADI PLA, SA  4,733 73,37 78,11 

26 GRUPMAS EDIFICACIO, SL 7,813 70,02 77,83 

19 UTE OHL & ARIDS VILANNA, SL 6,050 71,75 77,80 

17 VIASGON OBRES I SERVEIS 5,363 71,78 77,14 

14 UTE TEMPORAL COPCISA, ELECNOR I 
 ELECNOR SEGURIDAD  

8,063 
60,71 68,77 



4 UTE URCOTEXOBYCALL 6,700 60,82 67,52 

5 PROMOTORA GRABI,SL 6,125 57,24 63,37 

15 BOSCH PASCUAL CONSTRUCCIONES 6,488 54,30 60,78 

10 XAVIER SALSINA,SA 7,700 52,18 59,88 

13 COMSA, SAU PRESENTAT 6,938 50,68 57,62 

7 UTE AGLOMERATS GIRONA I COBRA 
 INSTALACIONES SA 

7,063 
40,00 47,06 

23 LEVANTINA, INGENIERIA Y CONSTRUCCION, 
SL 

5,156 
34,29 39,44 

 
I perquè així consti als efectes pertinents, es signa el present informe a 
Lloret de Mar a 4 d’abril de 2013, amb el vist-i-plau del Regidor delegat de 
Seguretat Ciutadana.” 
 

El resum de la puntuació dels sobres n. 2 i 3 és el següent: 
 

 
LICITADOR PUNTUACIÓ 

SOBRE N. 2 
PUNTUACIÓ  
SOBRE N. 3 

TOTAL 

1 ROGASA  5,188 77,44 82,62 

2 TEYCO SL  8,125 86,89 95,01 

4 UTE URCOTEXOBYCALL 6,7 60,82 67,52 

5 PROMOTORA GRABI,SL 6,125 57,24 63,37 

6 ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, SA 7,166 76,5 83,66 

7 
UTE AGLOMERATS GIRONA I COBRA  
INSTALACIONES SA 7,063 

40 47,06 

8 CERTIS OBRES I PRESENTAT SERVEIS, SAU 7,5 72,85 80,35 

9 CONSTRUCCIONS PAI, SA 7,25 76,21 83,46 

10 XAVIER SALSINA,SA 7,7 52,18 59,88 

11 CONSTRUCCIONES RUBAU SA 8,05 84,31 92,36 

12 FCC CONSTRUCCION, SA 6,025 75,9 81,92 

13 COMSA, SAU PRESENTAT 6,938 50,68 57,62 

14 
UTE TEMPORAL COPCISA, ELECNOR I 
 ELECNOR SEGURIDAD  8,063 

60,71 68,77 

15 BOSCH PASCUAL CONSTRUCCIONES 6,488 54,3 60,78 

16 CONSTRUCTORA D’ARO, SA 6,2 86,34 92,54 

17 VIASGON OBRES I SERVEIS 5,363 71,78 77,14 

18 ARCADI PLA, SA  4,733 73,37 78,11 

19 UTE OHL & ARIDS VILANNA, SL 6,05 71,75 77,8 

20 BETA CONKRET, SA  4,663 88,55 93,21 

21 CONSTRUCTURA SAN JOSE, SA 7,825 80,74 88,57 

22 VIAS I CONSTRUCCIONES, SA 9 89,92 98,92 

23 LEVANTINA, INGENIERIA Y CONSTRUCCION, SL 5,156 34,29 39,44 

24 INCOC PRESENTAT 6 78,61 84,61 

26 GRUPMAS EDIFICACIO, SL 7,813 70,02 77,83 

 



L’empresa que obté major puntuació en la valoració efectuada d’acord amb 
el barem de mèrits del plec de condicions és VIAS I CONSTRUCCIONES SA. 
 
Atès  el  que disposa l'art. 320 del RD Legislatiu 3/2011, sobre la mesa de 
contractació. 
 
La Mesa de Contractació acorda presentar a la Junta de Govern 
Local  la  següent  proposta: 
 
Requerir a l’empresa VIAS I CONSTRUCCIONES SA previament a 
l’adjudicació del contracte administratiu, mitjançant procediment obert, 
d’obra consistent en , amb subjecció al plec de condicions econòmico-
administratives i a les propostes de millora realitzades pel contractista, de 
la qual cosa es desprèn que el preu i el termini d’execució del contracte són 
les següents: 
 

- Preu:   2.585.058,52 €, IVA a part 
- Termini d’execució:  62 setmanes, a comptar des de la data de 

formalització de l’acta de comprovació del replanteig i inici de l’obra. 
 

A  continuació,  a les 12’15 hores, el Sr. President declara acabada la reunió 
l'acta de la qual és signada pel Sr. President i els membres de la Mesa. Ho 
certifico. 
 

 


